МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОШ им. Гаджибабаева Э.Н.» села Нижний Джалган

Дербентского района

ПРИКАЗ от 29.11.2021 г. №

"О создании школьной службы медиации”
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЭ «Об
альтернативной процедуре урегулирования споров с участием
посредника(процедуре медиации), методическими рекомендациямипо
внедрению восстановительных технологий (в том числе медиации) в
воспитательную деятельность образовательных организаций,
направленными письмом Минобрнауки от в целях профилактики
деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков и
построения конструктивных отношений в школьном сообществе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в МБОУ «СОШ им. Гаджибабаева Э.Н.» села Нижний Джалган
школьную службу медиации на 2021/22 учебный год.

2.Руководителем и координатором Школьной службы медиации назначить
педагога-организатора Гасанову И.А.

3. Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем
составе:
Бедирханова Сурая Камиловна -  заместитель директора по УВР.
Казимов Фидаил Гасанбекович -  председатель профсоюза.
Гасанов Ханлар Султанович -  педагог-психолог.
Алисултанова Самира Мердалиевна -  социальный педагог.
Гасанова Джамиля Тагировна -  учитель химии и биологии.
Алисултанова Гюльнара Бурхановна -  ученица 9 Б класса.

4. Утвердить следующие функциональные обязанности:

4.1. Для руководителя:

- осуществлять общее руководство деятельности школьной службы
медиации;

- проектировать работу школьной службы медиации;

- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами
внутренних дел и другими службами;

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы;

- анализирует работу школьной службы медиации.

4.2. Для членов:

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

- проводить примирительную встречу;

- вести записи об итогах встреч.

5. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2021-2022
учебный год (Приложение 1).

7. Контроль за исполнением,настоящего приказа оставляю за собой.